
    

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

27.12.2023  № 594 

с. Солонешное 

 

О внесении изменений в муниципальную Про-

грамму «Повышение безопасности дорожного 

движения в Солонешенском районе на 2021-

2028 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Солонешенского района от 

13.11.2020 №431 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Администрации Солонешенского района от 28.04.2014 

№192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-

ности муниципальных программ Солонешенского района», в целях обеспече-

ние безопасности дорожного движения и снижение уровня смертности в ре-

зультате дорожно-транспортных происшествий в Солонешенском районе,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Повышение безопасно-

сти дорожного движения в Солонешенском районе на 2021-2028 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации Солонешенского района от 

13.11.2020 №431. 

Изложить в новой редакции приложение 1 к муниципальной программе со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

Изложить в новой редакции приложение 2 к муниципальной программе со-

гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Комитету Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 

политике (Харатян Р.Ш.) осуществлять финансирование программных меро-

приятий за счет средств районного бюджета. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы Администрации района по оперативным вопросам Сысоева А.В. 

 

Глава района                                                                                           А.С. Воронов



 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Солонешенском районе в 2021 – 2028 годах» 

                                                                                                                               
№ 

п/п 

Цель, задачи, мероприятия Сумма затрат на реализацию мероприятий, по годам, тыс. рублей Источ-

ники 

фи-

нанси-

ро-

вания 

 

Исполнитель меропри-

ятия 

Ожидаемый ре-

зультат от реали-

зации мероприя-

тий 

2021 

г. 

2022 г. 2023 г. 2024 

г. 

2025 

г. 

2026 

г. 

2027 г. 2028 г. Всего    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель – сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий, в том числе и детской смертности, к 2028 году на 25% по сравнению с 2020 годом 

1 Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 

1.1. Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 

1.1.2 Организация в печатных 

средствах массовой ин-

формации специальных 

тематических рубрик для 

систематического освеще-

ния проблемных вопросов 

по безопасности дорожно-

го движения 

 

0 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Рай-

онный 

бюд-

жет 

муниципальное обра-

зование Солонешен-

ского района 

повышение пра-

восознания 

участников до-

рожного движе-

ния, ответствен-

ности и культу-

ры безопасного 

поведения на 

дороге 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Солонешенского  района 
 от 27.12.2023 №_594__ 



1.1.3 Организация изготовления 

наружной социальной ре-

кламы, направленной на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

3,9 5,8 0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 39,7 район-

ный 

бюд-

жет 

отдел по ЖКХ Адми-

нистрации района; 

 Отделение Государ-

ственной инспекции 

безопасности дорожно-

го движения Межму-

ниципального отдела 

Министерства Внут-

ренних дел Российской 

Федерации «Петропав-

ловский»Алтайского 

края 

 (по согласованию) 

 

повышение пра-

вового сознания 

участников до-

рожного движе-

ния, ответствен-

ности и культу-

ры поведения на 

дороге 

Итого  по разделу 1 3,9 5,8 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 59,7    

2 Задача: обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 

2.1 Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 

2.1.1 Оснащение общеобразова-

тельных школ  «уголка-

ми»,  учебными площад-

ками для изучения детьми 

основ безопасности до-

рожного движения  

0 0 0 5,0 5,0 5,0 - - 15,0 район-

ный 

бюд-

жет 

Комитет по  образова-

нию и делам молодежи 

Администрации Соло-

нешенского района; 

Отделение Государ-

ственной инспекции 

безопасности дорожно-

го движения Межму-

ниципального отдела 

Министерства Внут-

ренних дел Российской 

Федерации «Петропав-

ловский»Алтайского 

края 

 (по согласованию); 

 

предупреждение 

детского дорож-

но-транспорт-

ного травматиз-

ма 

2.1.2 Изготовление и распро-

странение световозвраща-

ющих приспособлений в 

среде дошкольников и 

учащихся младших клас-

сов образовательных 

учреждений 

0 0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 район-

ный 

бюд-

жет 

Комитет по  образова-

нию и делам молодежи 

Администрации Соло-

нешенского района; 

Отделение Государ-

ственной инспекции 

безопасности дорожно-

го движения Межму-

ниципального отдела 

снижение веро-

ятности наездов 

на детей на до-

роге в темное 

время суток 



Министерства Внут-

ренних дел Российской 

Федерации «Петропав-

ловский»Алтайского 

края 

 (по согласованию) 

2.1.3 Обеспечение проведения 

тематических информаци-

онно-пропагандистских 

мероприятий с несовер-

шеннолетними участника-

ми дорожного движения 

(приобретение призов, 

сувенирной продукции, 

организация изготовления 

и распространение печат-

ной наглядной агитации 

безопасности дорожного 

движения) 

0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 Рай-

онный 

бюд-

жет 

Комитет по  образова-

нию и делам молодежи 

Администрации Соло-

нешенского района; 

Отделение Государ-

ственной инспекции 

безопасности дорожно-

го движения Межму-

ниципального отдела 

Министерства Внут-

ренних дел Российской 

Федерации «Петропав-

ловский»Алтайского 

края 

 (по согласованию) 

 

повышение пра-

вового сознания 

несовершенно-

летних участни-

ков дорожного 

движения, ответ-

ственности и 

культуры без-

опасного пове-

дения на дороге 

Итого по разделу 3 0 10,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20, 

0 

20, 

0 

120,0    

3 Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий 

3.1 Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий 

3.1.2  Оборудование пешеход-

ных переходов дорожны-

ми знаками, дорожной 

разметкой,   искусствен-

ными неровностями. 

232,4

75 

507,16

763 

32,42 15,0 100,0 100,

0 

100,0 100,0 1186,9

6 

район-

ный 

бюд-

жет 

отдел по ЖКХ Адми-

нистрации Солонешен-

ского района;  

ГУП ДХ «Юго-

Восточное ДСУ» фи-

лиал Солонешенский 

Снижение числа 

раненых  пеше-

ходов, а также 

других участни-

ков дорожного 

движения 

Итого по разделу 3 232,4

75 

507,16

763 

32,42 15,0 100,0 100,

0 

100,0 100,0 1186,9

6 

   

Всего 

 

236,3

7 

522,96

763 

42,42 50,0 130,0 130,

0 

130,0 130,0 1371,7

5 

   

 

 

                                                                                                                      

 



 

 

 

 

 

Сводные финансовые затраты 

по направлениям   целевой программы 
 

Источники и направления 

расходов 

Финансовые затраты в ценах 2020 года (тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

Всего финансовых затрат 

в том числе: 

1371,75 236,37 522,96763 42,42 50,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

из местного бюджета 1371,75 236,37 522,96763 42,42 50,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Солонешенского  района 
 от 27.12.2023 № 594 


